
Smlouva ZZ-OS-VIII/52/2016 

 

Smlouva o poskytování a úhradě hrazené zdravotní péče pro cizince 

Smluvní strany 

 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. MV-9846-
44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Mgr. Jan Louška, ředitel 
IČ: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
adresa pro zasílání faktur: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
kontaktní osoba: ZZC Vyšní Lhoty (ozz.vysnilhoty@zzmv.cz, 

tel.: 558 720 256, mob.: 739 366 550) 
MUDr. Soňa Hájková (sona.hajkova@zzmv.cz, 
tel.: 974 720 230, mob.: 603 587 825) 

 
(dále jen „ZZMV“) 

  

a 
 
 

Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

jejímž jménem jedná: doc. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA, ředitel 

IČ: 00843989 

DIČ: CZ00843989 

bankovní spojení: ČSOB Ostrava, 8010-0309258333/0300 

kontaktní osoba včetně údajů: doc. MUDr. Luděk Rožnovský, CSc., ludek.roznovsky@fno.cz, 

tel. 597 374 251 

Dagmar Kysučanová, dagmar.kysucanova@fno.cz, 

tel. 597 374 147 

            

 (dále jen „Nemocnice“) 
 
 

se dohodly na uzavření této smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění a dalších obecně platných právních předpisů (dále jen „Smlouva“), a to 

v rozsahu: 
 
 
 

čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Nemocnice poskytovat za níže uvedených podmínek 

zdravotní služby cizincům, umístěným v Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty (dále jen 

ZZC) ve smyslu § 130 zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o 

změně některých zákonů, v platném znění (dále jen cizinci), a závazek ZZMV uhradit 

Nemocnici náklady na poskytování těchto služeb. 

mailto:ozz.vysnilhoty@zzmv.cz
mailto:sona.hajkova@zzmv.cz
mailto:ludek.roznovsky@fno.cz
mailto:dagmar.kysucanova@fno.cz


2 

 

2. Předmětem této smlouvy není poskytování zdravotních služeb žadatelům o udělení 

mezinárodní ochrany na území České republiky a jejich dětem zde narozeným a cizincům, 

jimž bylo uděleno vízum za účelem strpění pobytu, a jejich dětem zde narozeným. 

Zdravotní služby poskytnuté těmto osobám jsou hrazeny v souladu s ust. § 88 zák. č. 

325/1999 Sb., o azylu a o změně zák. č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, v platném 

znění, z prostředků veřejného zdravotního pojištění vyjma případů, které jsou upraveny v § 

88 odst. 5 zákona o azylu, a které hradí ZZMV. 

čl. II. 

Rozsah a způsob poskytovaných zdravotních služeb 

1. Nemocnice bude cizincům prostřednictvím Kliniky infekčního lékařství Fakultní nemocnice 

Ostrava poskytovat zdravotní služby v rozsahu zajištění odborné péče na infekční choroby. 

2. Nemocnice zajistí nezbytná a neodkladná opatření za účelem diagnostiky a léčby. 

3. Nemocnice je v případě nezbytné potřeby a na základě písemného vyjádření uvedeného v 

dokumentaci ošetřujícím lékařem povinna cizince hospitalizovat. Ošetřujícím lékařem se 

rozumí lékař Nemocnice.  

4. V případě nutnosti převozu cizince do specializovaného zdravotnického zařízení je 

Nemocnice, v případě, kdy nehrozí nebezpečí z prodlení, povinna předem informovat 

kontaktní osobu smluvní strany  ZZMV o převozu cizince s poukazem na nutnost speciální 

léčby a tím upozornit na vyšší náklady na léčbu. 

5. Na základě písemného vyjádření uvedeného v dokumentaci ošetřujícím lékařem, že 

zdravotní stav cizince je stabilizován a umožňuje převoz, bude po projednání s pověřeným 

zaměstnancem ZZMV provedeno převzetí cizince do ZZC. Kontakt – kontaktní osoba 

uvedená u smluvní strany ZZMV.  

6. Náklady na zdravotní služby poskytnuté podle čl. II hradí ZZMV, a to i tehdy, pokud bylo 

zajištění přerušeno. 

7. Místem poskytování zdravotních služeb dle této smlouvy jsou prostory Nemocnice, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 
 
 
 

čl. III. 

Výše úhrady 

1. ZZMV se zavazuje k úhradě zdravotní služby poskytnuté cizincům podle této Smlouvy. 

2. Výše úhrady se určí jako součin ceny bodu a počtu bodů podle Vyhlášky MZ č. 134/1998 

Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“) s připočtením k výkonu použitých zvlášť 

účtovaných materiálů a léčivých přípravků, předepsaných léčivých přípravků a 

zdravotnických prostředků. Cena bodu je pak určena aktuálně platnou Úhradovou 

vyhláškou. 

3. Cena bodu je stanovena ve výši maximální ceny jednoho bodu podle Cenového předpisu 

Ministerstva zdravotnictví o regulaci cen poskytovaných zdravotních služeb, stanovení 

maximálních cen zdravotních služeb poskytovaných zubními lékaři hrazených z veřejného 



3 

 

zdravotního pojištění a specifických zdravotních výkonů ve znění platném v období 

poskytnutí zdravotní péče.  

4. ZZMV provede úhradu na základě faktury vystavené Nemocnicí a doručené na adresu: 

Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk. 

Fakturou se vyúčtuje úplata za službu poskytnutou cizincům v předcházejícím kalendářním 

měsíci. Náklady na poskytnutou zdravotní službu budou účtovány podle Seznamu 

zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, který je uveřejněn ve vyhlášce uvedené 

v odstavci 2 tohoto článku. 

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení ZZMV na doručovací adresu. 

6. Faktura musí obsahovat identifikační údaje ošetřené osoby (jméno, příjmení a evidenční 

číslo zajištěného cizince přidělené Správou uprchlických zařízení Ministerstva vnitra České 

republiky), datum ošetření, specifikaci zdravotního výkonu kódem, případně slovním 

označením, včetně bodového ohodnocení, výši úplaty za jednotlivý zdravotní výkon a 

celkovou výši úplaty a dále náležitosti účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

7. ZZMV je oprávněno Nemocnici fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit v případech, kdy tato 

nebude obsahovat některou z náležitostí dle odst. 6 či v ní některá z těchto náležitostí bude 

uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury se ZZMV nenachází v prodlení se 

zaplacením dlužné částky. Okamžikem dodání opravené faktury začíná běžet nová 

třicetidenní lhůta její splatnosti. 

8. Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu ZZMV. 

9. Nemocnice vystaví souhrnnou fakturu za cizince ošetřené pouze v ambulantním režimu. 

Nemocnice se zavazuje vystavovat zvlášť fakturu za každého hospitalizovaného cizince 

s tím, že na faktuře bude uvedeno též cizincovo ambulantní ošetření.  

 

čl. IV. 

Ostatní závazky smluvních stran 
 

1. Nemocnice se zavazuje: 

a) poskytovat v rozsahu sjednaném touto smlouvu hrazenou zdravotní službu „lege 

artis“ bez nadbytečných nákladů, vždy se zřetelem k tomu, aby potřebného 

diagnostického nebo léčebného efektu bylo dosaženo s ohledem na individuální 

zdravotní stav pacienta. 

b) Vést pro posouzení oprávněnosti vyúčtované zdravotní služby v průkazné formě 

dokumentaci o léčení oprávněných osob, ve které budou zaznamenány provedené 

zdravotní výkony, vyžádaná zdravotní služba, předepisované léčivé přípravky a 

zdravotnické prostředky a uchovány v ní i doručené výsledky vyžádaných a 

provedených vyšetření a ošetření. 

c) S ohledem na vytíženost provozu oddělení a zdravotní stav cizince dodržovat 

objednací dobu jednotlivých ošetření a vyšetření. 

d) Oznamovat ZZMV případy důvodného podezření, že úraz nebo jiné poškození 

zdraví byly cizinci způsobeny jednáním třetí osoby, případně úmyslně cizincem 

samotným. Oznámení bude bez zbytečného odkladu zasláno na email 

ozz.vysnilhoty@zzmv.cz. 

e) Na základě vyžádání ze strany ZZMV a souhlasu cizince umožnit provádění 

mailto:ozz.vysnilhoty@zzmv.cz


4 

 

fyzických revizí a umožnit nahlížet do zdravotnické dokumentace. 

 

2. ZZMV se zavazuje: 

a) uhradit Nemocnici provedenou hrazenou službu, průkazně zdokumentovanou a 

odůvodněně poskytnutou oprávněné osobě v souladu s právními předpisy a touto 

smlouvou, 

b) bez zbytečného odkladu Nemocnici písemně na email ludek.roznovsky@fno.cz a 

dagmar.kysucanova@fno.cz informovat o skutečnosti, že je cizinec vyhoštěn, a že 

od data vyhoštění ZZMV za cizince nehradí poskytnuté zdravotní služby. 

 

 

 

čl. V. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od podpisu druhé smluvní strany. 

 
 

čl. VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

2. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na adresu 

uvedenou v této smlouvě. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena 

druhé straně. 

 

 

čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných dodatků 

signovaných oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech každý s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem seznámily s jejím obsahem, s tímto 

souhlasí a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne: ……………… V Ostravě dne: …................. 
 
 
……………………………… 

 
 
………………………………………… 

Mgr. Jan Louška doc. MUDr. David Feltl, Ph.D., MBA 
ředitel ředitel 
 

mailto:ludek.roznovsky@fno.cz

